
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E
AMBULATORIALE

DGR n. 339 del 19/06/2023

OGGETTO: DGR N. 218 DEL 14.4.2023: ACQUISTO DI PRESTAZIONI DI LABORATORIO ANALISI ANNUALITÀ 2023 -
D.LGS. N. 502/1992 E SS.MM.II. APPROVAZIONE TETTI DI SPESA E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
APPROVAZIONE DEFINITIVA SCHEMA CONTRATTUALE.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 19/06/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE
OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

OGGETTO:

DGR N. 218 DEL 14.4.2023: ACQUISTO DI PRESTAZIONI DI LABORATORIO
ANALISI ANNUALITÀ 2023 - D.LGS. N. 502/1992 E SS.MM.II.
APPROVAZIONE TETTI DI SPESA E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
APPROVAZIONE DEFINITIVA SCHEMA CONTRATTUALE.

VISTA la DGR n. 218 del 14.4.2023 che, nell’approvare lo schema contrattuale per l’acquisto, ai
sensi dell’art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., di prestazioni laboratoristiche, ha
riconosciuto, alle strutture private accreditate ivi elencate, la facoltà di presentare osservazioni sui
relativi contenuti entro 10 giorni dalla sua pubblicazione sul B.U.R.A.T;

CONSIDERATO che la deliberazione DGR n.218/2023 è stata notificata agli operatori con nota
prot.n. RA/ 0175597/23 del 20.04.2023 a mezzo pec, ed è stata pubblicata sul B.U.R.A.T. Ordinario
n. 17/2023 in data 26/04/2023;

ATTESO che, nel termine indicato dal provvedimento giuntale, non sono pervenute osservazioni
sui contenuti del relativo schema contrattuale;

RIBADITO che la conclusione dei suddetti contratti resta subordinata:

 al superamento, attestato dal competente Dipartimento di Prevenzione aziendale, delle criticità
eventualmente rilevate nell’ambito degli accertamenti richiesti dalla Regione con nota prot.n. del 27
giugno 2022 prot.n. 0247533/22;

  all’acquisizione della documentazione indicata in sede di testo contrattuale e alla verifica dei
relativi contenuti secondo le modalità stabilite dalla vigente normativa;

 all’accertamento, in ogni caso, della non ricorrenza di ulteriori situazioni impedienti la
sottoscrizione del contratto secondo la vigente regolazione regionale e nazionale;



RICHIAMATA la deliberazione DGR n. 241 del 27/04/2023: Prestazioni di riabilitazione termale:
approvazione schema di contratto per il triennio 2022-2024, in particolare il terzo punto del
dispositivo, laddove è specificato che le verifiche in carico alla ASL di pertinenza della struttura, da
condursi secondo le modalità stabilite dalla vigente normativa, devono intendersi estese anche alla
documentazione prodotta dall’erogatore per la conclusione dell’accordo negoziale;

DEFINITA, in conformità, la seguente procedura di conclusione degli accordi contrattuali di cui
alla DGR n. 218/2023:

 la proposta di contratto, in formato pdf/a  redatta secondo lo schema contrattuale che si approva,
sarà rimessa al Direttore Generale della ASL territorialmente competente che, prima di procederne
alla sottoscrizione digitale, dovrà verificare, secondo la vigente normativa, la completezza e la
regolarità della documentazione prodotta dall’erogatore e la non ricorrenza di ulteriori motivi
ostativi alla sottoscrizione; il Direttore Generale dovrà comunicare alla Regione le eventuali ragioni
impedienti la firma del contratto;

 la sottoscrizione dell’accordo da parte del Direttore Generale attesterà, pertanto, la conclusione,
con esito positivo, delle verifiche funzionali alla sua stipula;

 successivamente saranno acquisite, a cura dell’Azienda prima firmataria del contratto, le
sottoscrizioni dei Direttori Generali delle ulteriori AASSLL regionali e, in seguito, quella
dell’erogatore;

 a conclusione, la medesima ASL, rimetterà il contratto al Dipartimento Sanità per la
sottoscrizione del Presidente della Giunta regionale che concluderà l’iter procedimentale;

RIBADITO che nei confronti degli erogatori privati indicati nella DGR n. 218/2023, risultati in
possesso dei requisiti necessari alla conclusione dell’accordo negoziale, ove non provvedano a
sottoscrivere il contratto, troveranno applicazione le disposizioni di cui al D. Lgs. n.502/92 e
ss.mm.ii;

PRECISATO che dal presente atto non derivano oneri di spesa per il bilancio regionale e per il
FSR;

STABILITO, altresì, che verrà posto in essere quanto necessario al rispetto degli obblighi di
pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;



RILEVATO, per le motivazioni espresse in premessa, che il presente provvedimento riveste
carattere di urgenza;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sanità ha attestato che il presente provvedimento
non contiene dati non pubblicabili e pertanto è integralmente assoggettato alle disposizioni di cui
alla D.lgs. n. 33/20013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso cinico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni “;

VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 (Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo);

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio e il Direttore del Dipartimento, ai sensi degli artt. 23 e
24 della L.R. n. 77/99 e ognuno per la parte di competenza, con la sottoscrizione del presente atto
hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa e alla
legittimità dello stesso;

A VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e

approvate

1.DI APPROVARE definitivamente lo schema di contratto ex art. 8 quinquies del D.Lgs. n.
502/1992 e ss.mm.ii., per l’acquisto nell’annualità 2023, di prestazioni di laboratorio analisi,
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All.to 1);

2.DI DEFINIRE la seguente procedura di conclusione degli accordi contrattuali:

 la proposta di contratto in formato pdf/a, redatta in conformità all’allegato schema contrattuale,
sarà rimessa al Direttore Generale della ASL territorialmente competente che, prima di procederne
alla sottoscrizione digitale, dovrà verificare, secondo la vigente normativa, la completezza e la
regolarità della documentazione prodotta dall’erogatore e la non ricorrenza di ulteriori motivi
ostativi alla sottoscrizione; il Direttore Generale dovrà comunicare alla Regione le eventuali ragioni
impedienti la firma del contratto;



 la firma dell’accordo da parte del Direttore Generale attesterà, pertanto, la conclusione, con esito
positivo, delle verifiche funzionali alla sua stipula;

 successivamente saranno acquisite, a cura dell’Azienda prima firmataria, le sottoscrizioni degli
Direttori Generali delle ulteriori AASSLL regionali e, di seguito, quella dell’erogatore;

 a conclusione, la medesima Azienda rimetterà il contratto al Dipartimento Sanità per la
sottoscrizione del Presidente della Giunta regionale che concluderà l’iter procedimentale;

5.DI RIBADIRE che nei confronti degli erogatori privati indicati nella DGR n. 218/2023,
risultati in possesso dei requisiti necessari alla conclusione dell’accordo negoziale, ove non
provvedano a sottoscrivere il contratto, troveranno applicazione le disposizioni di cui al
D.Lgs.n.502/92 e ss.mm.ii;

6.DI SPECIFICARE che dal presente atto non derivano oneri di spesa per il bilancio regionale e
per il FSR;

7.DI NOTIFICARE la presente deliberazione alle AASSSLL e agli erogatori privati accreditati
ammessi alla negoziazione, di procederne alla pubblicazione su BURAT e sul sito ufficiale della
Regione Abruzzo, curandone la trasmissione ai competenti Servizi del Dipartimento Sanità ed ai
Ministeri affiancanti il Piano di Rientro.



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Emanuela Cortese

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Emanuela Cortese

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI 

Rosaria Di Giuseppe
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Ebron D'Aristotile
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: allegato dgr approvazione definitiva schema contrattuale laboratori analisi (2).pdf

Impronta 0D04252397373D859052F03FDE9EF7E87ADA3255E1D9A927A9FA8732EF16E1EB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF018 SERVIZIO ACCREDITAMENTO E ACCORDI CONTRATTUALI

DPF018002 UFFICIO CONTRATTI E TETTI EROGATORI PRIVATI DELLA RETE OSPEDALIERA E AMBULATORIALE

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 19/06/2023 19:35:51
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 20/06/2023 11:44:32
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


